令和 ２年 ７月 １０日

岡山県立東備支援学校長

保護者 各位

第2学期からの水曜日の授業時間の増加及び下校時刻の変更について

時下、保護者の皆さまには、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

新型コロナウイルス感染症拡大のための臨時休業に伴う授業時数確保の観点か

ら、夏季休業期間の短縮については、先にお知らせしたとおりです。今後考えられる

新型コロナウイルス感染症第２波による臨時休業等に備え、9月から水曜日を15時

下校とし、下記のとおり授業時間を変更することとします。このことにより、今年度末

までで27時間分の授業時数が確保できる予定です。

つきましては、9月からの下校時の保護者迎え、高等部自主通学の下校及び放課

後等デイサービスの利用について時刻が変更となります。ご理解、ご協力よろしくお

願いします。

記

１ 変更内容

毎週水曜日：6時間授業（対象学年のみ）

１５：００下校時刻及びスクールバス発車時刻

2 対象

小学部第5学年、第6学年

中学部第1学年～第3学年

高等部第1学年～第3学年

※小学部第1～4学年までは時間割及び下校時刻はこれまでと変更

ありません。14時に迎え、サービス等をお願いします。

※14時発車のスクールバスはありません。

３ 変更期日

令和2年9月2日（水）～今年度末

※8月26日（水）は14：00下校